
Obsah

Nèkdy nám do života vstoupí nový člověk, a my hned vime,
že do nčho bude patřit navždy..............................................................................6

Toužíte-li po hlubokém přátelství, začněte se zdvořilostí. Ten, který sází semínka 
oddanosti, sklidí oddaného přítele.........................................................................8

Přítel je člověk, který' nám vstoupí do života a my máme dojem,
že v něm byl odjakživa.......................................................................................11

Přátelství je  pro nás oporou a zdrojem odvahy, s nimiž můžeme směle vykročit 
vstříc nečekaným nástrahám života.....................................................................13

Nejen člověk, ale i přátelství se vyvíjí. Jsme si stále blíž,
víme o sobě pořád víc, a přitom na začátku nebylo vůbec nic..........................16

Přátelství dává život mnoha snům............................................................................ 24

Přátelství je  nejvstřícnější náruč, jež nám poskytne útěchu v těžkých časech.......26

Můj světe, moje lásko, moje všecko.
Divadlo, lásko, měj se hezky. William Saroyan...............................................29

Dobrý mi přáteli jsou zvířata. Moc toho od nás nechtějí,
nehraji si na naše kritiky a nikdy nás nekárají...................................................38

Životem dokážeme procházet bez humoru, odvahy, bohatství,
dokonce i bez partnera. Život bez přátelství však žádným životem není......... 41

Naši přátelé o nás vědí prakticky všechno,
ale i navzdory našim slabým stránkám nás mají rádi........................................ 48

Na přesných vahách život vážím, co bývalo a co jest.
a jedné misce naši touhu, ta druhá zbývá pro bolest. Jan Skácel .....................51

Proč bychom vlastně měli pečovat o přátelství? Představte si, že se jednoho 
dne vzbudíte, ale na obloze nevyjde slunce.
Přesně tak by vypadal náš život bez přátelství.................................................. 56

Neznala lež, závist, nenávist a zlobu. Tomáš Lahoda............................................62

Přátelství znamená, že trávíme spokojené chvíle s člověkem,
který pro nás má nesmírnou cenu...................................................................... 69

Přátelství je večerní stín. který' posílí slunce zacházejícího života......................... 73

Náš pobyt na Zemi je časově omezený, plyne jako mraky na nebi.
Přátelství je věčné...............................................................................................79

První hlas, který uslyšíme, až odejdeme na onen svět,
bezesporu bude patřit příteli, který tam odešel před námi................................ 81


